ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 Alouette 様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 Alouette 様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 Alouette

所在 芳賀郡芳賀町大字八ツ木 82-46

代表者名 代表取締役 久郷 英樹

事業内容 菓子製造業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●SDGs推進施策・目標の設定、モニタリングの実施

●SDGsの取り組みのホームページでの情報開示

【具体的な取組】

SDGsに取り組むことを決め、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、社会へ貢献します。

ESG／SDGsの取組みの表明

●地域住民を対象とした文化イベント企画・協賛

　（アートイベントやコンサート等）

●地域住民と利用者の憩いの場として環境整備

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●在庫管理と生産管理の徹底による食品ロスの最小限化

●環境に配慮した取組み（ＬＥＤ照明の設置、節電や節水の徹底）

●環境負荷の小さい原材料の購入や３Ｒの推進

【具体的な取組】

食品ロスや環境に配慮したお菓子づくり努め、次世代に繋がる「豊かで明るい社会づくり」に貢献してまいります。

食品ロスや環境への配慮

●地域産の食品を使用した製品の開発・購入

●地元の特産品や自然等の特色を生かした商品の発信・インターネット販売

●オーガニック食品の利用と推進により健康、環境、持続可能な未来を守る

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

2023年3月27日

株式会社 Alouette

代表取締役　久郷 英樹

当社は、「お客様に真心を込めた「お菓子」と「感動」を提供いたします」をモットーに、全てのステー

クホルダーに対し、常に誠実で公平・公正に接し、皆様の安心・信頼・満足につながるような事業

活動を通じて、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社 Alouette